7. Ipse Dominus Deus noster:
in * omni terra iudicia eius.

Ipse, inquit, est Dominus noster, qui om-
nem terram iudicat.

Quibus & quomodo Deo confitentium.

Beneficia Dei assidue memoranda.

* Vulgata vniuersa

Ita Dei gratia & formidabilis.

Psal. 143, 5. Isa. 5, 25.

Atmos, 5.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

8. Memor fuit in sæculum te-
stamenti sui; verbi quod mandavit
in mille generationes:

Hic enim, inquit, patribus nostris dispo-
suit testamentum, & ad nos vsque posterof-
que nostros illud custodit, & tempus minimè
euanidam reddit promissionem. Id ipsum
igitur clariùs explicans subiungit:

9. Quod disposuit ad Abraham,
& iuramenti sui ad Isaac:

10. Et statuit illud Iacob in
præceptum; & Israël in testamen-
tum æternum,

Totum hoc negotium distinxit secundum
proprium idioma. Vult autem dicere, ipsum
quoque Patriarchis nostris dedisse promissio-
nes, & iuramento illas confirmasse.

Narrat
promissio-
nem & be-
neficia pa-
trium sa-
cra.

11. Dicens: Tibi dabo terram
Chanaan, funiculum hereditatis
vestræ.

Promisit, inquit, Deus Patriarchis datu-
rum se terram Chananitidem, & omnem eius
hereditatem.

* Vulgata
breui,
* eius.

12. Cùm essent numero * bre-
ues, paucissimi & incolæ * in
ea.

Promisit, inquit, eis hereditatem Palæ-
stinæ, non quando multi erant, ne quis viri-
bus multitudinis locorum occupationem ad-
scriberet; sed quando valde pauci erant, &
vix numerum conficiebant. & quod profe-
ctò maius est subiungit:

13. Et pertransierunt de gente
in gentem, & de Regno ad popu-
lum alterum.

Post promissionem enim, inquit, muta-
runt loca ex locis, & ex Regno in aliud
Regnum transiuerunt, idque cùm essent nu-
mero breues; & prodigiôsè seruari sunt. vnde
subiungit:

* Vulgata
reliquit

14. Non * permisit hominem
nocere eis: & corripuit pro eis
Reges.

Pharaonem intelligit & Abimelechum,
quos corripuit propter Sarram, & terrefecit.

15. Nolite tangere Christos meos,

ή. Ἐμνήθη εἰς τὸν αἰῶνα δια-
θήκης αὐτοῦ. λόγος ἔνετείλατο
εἰς χιλίας γενεάς.

Οὕτως γὰρ, φησι, τοῖς πατέρας ἡμῶν
δέδοτο διαθήκην, καὶ μέχρις ἡμῶν ταύτην
διεφυλάττει καὶ ἡμεῖς, καὶ ὁ χρόνος
ἐξέτηλον ἐποιεῖ τὴν ἐπαγγελίαν. σαφίτε-
ρον γὰρ ἐρμηνεύων αὐτὸ ἐπάγει.

θ. Ὅν δέδετο τῷ Ἀβραάμ, &
ἔθηκε αὐτοῦ τῷ Ἰσαάκ.

ί. Καὶ ἔφησεν αὐτῷ τῷ Ἰακώβ
εἰς παρῶσαγμα. Ἐτῷ Ἰσραὴλ εἰς
διαθήκην αἰώνιον,

Ὅλοι τὸ παρῶσαγμα διείλε καὶ τὸ οἰκεῖον
ιδίωμα. βύλεται δὲ εἰπεῖν, ὅτι τοῖς Πα-
τριάρχαις ἡμῶν καὶ ὑπέχετο τὰς ἐπαγγε-
λίας, καὶ ὅρκω ταύτας ἐβεβαίωσε.

ια. Λέγων· Ἐδώσω τὴν γῆν
Χαναάν, χοῖνίσμα κληρονομίας
ἡμῶν.